Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 02.08.2024

                                                                   № 360
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 22.09.2020 №782 «Об утверждении системы мониторинга состояния системы теплоснабжения на территории муниципального образования Белевский район»
       Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 6, 8, 41 Устава муниципального образования  Белевский район администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Белевский район от 29.10.2021 №726 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 22.09.2020 №782 «Об утверждении системы мониторинга состояния системы теплоснабжения на территории муниципального образования Белевский район»  следующие изменения:

        1.1. во втором абзаце слова «2015-2021 г.г.» заменить словами «2015-2023 г.г.»;
        1.2. третий абзац изложить в новой редакции:

        «При подготовке к отопительным периодам 2015-2023 г.г. за счет средств  ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула»  и бюджета муниципального образования г. Белев Белевского района  выполнены ремонт и реконструкция порядка 11,7 км тепловых сетей (41,5% от общего количества протяженностью 28,2 км), что в свою очередь позволило снизить количество порывов на тепловых сетях, т.е. в отопительный период 2015-2016 г.г. – 3 порыва на тепловых сетях, в отопительный период 2016-2017 г.г. – 2 порыва на тепловых сетях, в отопительный период 2017-2018 г.г. – 1 порыв на тепловых сетях, в отопительный период 2018-2019 г.г. – 1 порыв на тепловых сетях, в отопительный период 2019-2020 г.г.,  2020-2021 г.г., 2021-2022 г.г., 2022-2023 г.г. аварийных ситуаций на тепловых сетях не было,  остановки в подаче теплоснабжения потребителям не превышали срок выше 4 часов.»;

        1.3. четвертый абзац дополнить текстом:

        « 2022 г. замена 1,4 км сетей, 2023 г. замена 1,4 км сетей»;

        1.4. в пятом абзаце слова «2016-2021 г.г.» заменить словами «2016-2023 г.г.»;
        1.5. в шестом абзаце слова «за период 2016-2021 г.г.» заменить словами «за период 2016-2023 г.г.»;
        1.6. программу по замене ветхих сетей теплоснабжения изложить в новой редакции:
Программа

по замене ветхих сетей теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования Белевский район

	№ п/п
	Наименование МО

	По годам замены

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	1
	Муниципальное образование г. Белев Белевского района
	0,459
	0,54
	0,66
	0,167
	0,385
	0,5
	0,5
	0,5
	0,4
	4,111

	2
	Муниципальное образование Правобережное Белевского района

	0,2

	0,2

	3
	ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» (по концессионному соглашению)
	0,941
	0,86
	0,74
	1,033
	0,615

	4,189

	Итого
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,4
	8,5

        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.

        3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

МО Белевский район                                                                    Н.Н. Егорова